Press Release

報道関係者 各位

【平成 24 年度 今冬のインフルエンザ総合対策】
本日、厚生労働省ホームページで情報提供を開始しました

 毎年、冬から春にかけてインフルエンザが流行します。厚生労働省では 11 月９日、

この冬のインフルエンザ流行シーズンに備えて「平成 24年度 今冬のインフルエンザ

総合対策」サイトを開設し、情報提供を開始しましたので、お知らせいたします。

 ホームページでは、今シーズンのインフルエンザの発生状況や予防、治療に関する

情報をわかりやすく提供するとともに、啓発ポスターや動画を掲載しております。

 国民の皆様におかれましては、本ホームページを参考に、インフルエンザについて

正しくご理解いただき、その予防に努めていただきますよう、お願いいたします。

記

■厚生労働省「平成 24年度 今冬のインフルエンザ総合対策」ホームページ

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/influenza/index.html

※厚生労働省「インフルエンザ対策」ページのバナーから入ることができます。

■厚生労働省「インフルエンザ対策」ホームページ

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/index.html

■添付資料

○「平成 24年度 今冬のインフルエンザ総合対策について」の内容

○インフルエンザ予防啓発ポスター

※この他「平成 24年度 インフルエンザ Q＆A」を本日ホームページに掲載しました。

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/qa.html

平成 24年 11 月 9日

【照会先】

厚生労働省健康局結核感染症課

室  長  中嶋 建介（内線 2389）

課長補佐  齋藤 智也（内線 4609）

（代表番号） 03（5253）1111

（直通番号） 03（3595）2257